
ZARZĄDZENIE Nr 155/2010  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 5 listopada 2010r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 257, art. 258 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm) oraz  § 12 uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu gminy na 2010r. Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XXXI/161/09 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2009 r. zmienionej: 
– uchwałą Nr XXXII/164/10 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 lutego 2010r., 
– uchwałą Nr XXXIII/172/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 marca 2010r., 
– uchwałą Nr XXXIV/178/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 kwietnia 2010r., 
– zarządzeniem Nr 143/2010 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2010r. 
– uchwałą Nr XXXV/182/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2010r., 
– zarządzeniem Nr 145/2010 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 3 sierpnia 2010r. 
– uchwałą Nr XXXVI/188/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 września 2010r., 
– uchwałą Nr XXXVII/199/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 października 2010r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 204.751 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 204.751 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 186.484 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
          uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r. otrzymuje    
          brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 8.003.694 zł. 
 
 
2) W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 204.751 zł: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 204.751 zł, 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 186.484 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/161/09 Rady Gminy z dnia 29.12.2009 r. otrzymuje   
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 12.058.439 zł. 
 
§ 2. W § 9 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 53.704 zł 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 
U Z A S A D N I E N I E 

do zarządzenia Nr 155/2010 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 5 listopada 2010r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. 

 

Na podstawie pisma Nr DPL 3101-21/10 z dnia 11.10.2010r. z Krajowego Biura 
Wyborczego otrzymano dotację w kwocie 19.192 zł na wybory samorządowe zarządzone na dzień 
21 listopada 2010 r. (rozdział 75109). 

Na podstawie pisma Nr FB.I-2.3011-362/10 z dnia 20.10.2010r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 17.579 zł na dofinansowanie  wypłat zasiłków 
stałych (rozdział 85216). 

Na podstawie pisma Nr FB.I-3.3011-350/10 z dnia 8.10.2010r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 688 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej (rozdział 85213). 

Na podstawie pisma Nr FB.I-3.3011-357/10 z dnia 27.10.2010r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 167.292 zł na zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (rozdział 01095). 

Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków 
jednostki w rozdziale 92116. Zabezpieczono kwotę 769 zł na zakup oprogramowania do biblioteki. 

Na wniosek kierownika GOPS w Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków jednostki w 
ramach zadań zleconych w rozdziale 85212. Zabezpieczono kwotę 3.710 zł na składki na 
ubezpieczenie społeczne podopiecznych. 

Dokonano przesunięć wydatków w rozdziale 75056 celem prawidłowego wykorzystania  
środków dotyczących Powszechnego Spisu Rolnego. 

W rozdziale 85153 oraz 85154 dokonuje się zmian celem właściwego wykorzystania 
środków dotyczących narkomanii oraz przeciwdziałania alkoholizmowi.   

Zmniejsza się o kwotę 53.704 zł rezerwę ogólną i przenosi środki w wysokości 21.500 zł do 
rozdziału 75412 na zakup odzieży strażackich, węży strażackich oraz na zakup prądownicy i pompy 
szlamowej. Ponadto przenosi się kwotę 4.204 zł na dojazdy dzieci do szkół oraz kwotę 28.000 zł na 
remont świetlicy w Węgiercach. 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 155/2010
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 05.11.2010r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:05-11-10
Plan

Stan na
dzień:26-10-10

Zmiana

Plan Plan

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

167 292,00114 388,00 281 680,00
117 403,0001095 Pozostała działalność 167 292,00284 695,00

010 167 292,00Rolnictwo i łowiectwo 355 298,00 522 590,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

19 192,000,00 19 192,00

0,0075109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

19 192,0019 192,00

751 19 192,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

10 840,00 30 032,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin)

688,006 912,00 7 600,00

7 912,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej.

688,008 600,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin)

17 579,0087 089,00 104 668,00
87 089,0085216 Zasiłki stałe 17 579,00104 668,00

852 18 267,00Pomoc społeczna 1 449 617,00 1 467 884,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 204 751,007 798 943,00 8 003 694,00

piotrj
W?jt2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 155/2010
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 05.11.2010r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:05-11-10
Plan

Stan na
dzień:26-10-10

Zmiana

Plan Plan

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 400,001 181,00 2 581,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212,00178,00 390,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 35,0029,00 64,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 194,00454,00 1 648,00
4300 Zakup usług pozostałych 440,00400,00 840,00
4430 Różne opłaty i składki 164 011,00112 146,00 276 157,00

114 388,0001095 Pozostała działalność 167 292,00281 680,00
010 167 292,00Rolnictwo i łowiectwo 604 028,00 771 320,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 261,005 964,00 7 225,00
3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do

wynagrodzeń
-291,00851,00 560,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -308,00997,00 689,00
4120 Składki na Fundusz Pracy -34,00146,00 112,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -45,0045,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych -158,00158,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe -425,00425,00 0,00

8 586,0075056 Spis powszechny i inne 0,008 586,00
750 0,00Administracja publiczna 1 427 326,00 1 427 326,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 880,000,00 8 880,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580,000,00 580,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 94,000,00 94,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 171,000,00 3 171,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 767,000,00 3 767,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 800,000,00 1 800,00
4410 Podróże służbowe krajowe 900,000,00 900,00

0,0075109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

19 192,0019 192,00

751 19 192,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

10 840,00 30 032,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,0018 000,00 39 500,00
59 600,0075412 Ochotnicze straże pożarne 21 500,0081 100,00

754 21 500,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

64 200,00 85 700,00

4810 Rezerwy -53 704,0063 704,00 10 000,00
63 704,0075818 Rezerwy ogólne i celowe -53 704,0010 000,00

758 -53 704,00Różne rozliczenia 63 704,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 204,00170 592,00 174 796,00
185 592,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 4 204,00189 796,00

801 4 204,00Oświata i wychowanie 2 886 393,00 2 890 597,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -500,001 000,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 500,002 000,00 2 500,00

4 000,0085153 Zwalczanie narkomanii 0,004 000,00

Strona: 1

851 0,00Ochrona zdrowia 36 000,00 36 000,00



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,0015 500,00 17 400,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 500,0010 400,00 8 900,00
4410 Podróże służbowe krajowe -400,00500,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne -1 770,001 203 394,00 1 201 624,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 710,009 690,00 13 400,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -500,004 240,00 3 740,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 000,0010 724,00 9 724,00
4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci
telefonicznej.

-240,001 200,00 960,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

-200,00200,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 688,009 912,00 10 600,00

3110 Świadczenia społeczne 17 579,0087 089,00 104 668,00

4270 Zakup usług remontowych 28 000,002 000,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -769,001 200,00 431,00
4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i

licencji
769,001 000,00 1 769,00

32 000,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0032 000,00

852 18 267,00Pomoc społeczna 1 749 092,00 1 767 359,00
1 255 650,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu

alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,001 255 650,00

9 912,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej.

688,0010 600,00

87 089,0085216 Zasiłki stałe 17 579,00104 668,00

921 28 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 221 508,00 249 508,00
21 500,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 28 000,0049 500,00

62 008,0092116 Biblioteki 0,0062 008,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 204 751,0011 853 688,00 12 058 439,00

piotrj
W?jt2



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

114 388 167 292 281 680

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 181 1 400 2 581

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 212 390

4120 Składki na Fundusz Pracy 29 35 64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 454 1 194 1 648

4300 Zakup usług pozostałych 400 440 840

4430 Różne opłaty i składki 112 146 164 011 276 157

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

38 600 38 600

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 600 38 600

750 75056 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

8 586 8 586

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej zleconych 
gminie i innych zada ń zleconych ustawami w 2010r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr  155/2010  
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 05.11.2010r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

750 75056 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 964 1 261 7 225

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń

851 -291 560

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 997 -308 689

4120 Składki na Fundusz Pracy 146 -34 112

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 -45 0

4300 Zakup usług pozostałych 158 -158 0

4410 Podróże służbowe krajowe 425 -425 0

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

416 416

751 75101 4300 Zakup usług pozostałych 416 416

751 75107 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

10 424 10 424

751 75107 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 130 5 130

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 181

4120 Składki na Fundusz Pracy 25 25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 680 1 680

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 734 2 734

4300 Zakup usług pozostałych 186 186

4410 Podróże służbowe krajowe 488 488

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr  155/2010  
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 05.11.2010r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmian ą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0 19 192 19 192

751 75109 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 8 880 8 880

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 580 580

4120 Składki na Fundusz Pracy 0 94 94

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 3 171 3 171

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 3 767 3 767

4300 Zakup usług pozostałych 0 1 800 1 800

4410 Podróże służbowe krajowe 0 900 900

852 85212 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 246 100 1 246 100

852 85212 3110 Świadczenia społeczne 1 203 394 -1 770 1 201 624

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 300 19 300

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 410 1 410

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 300 3 710 13 010

4120 Składki na Fundusz Pracy 510 510

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300 -500 800

4300 Zakup usług pozostałych 7 000 -1 000 6 000

4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 336 336

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 1 200 -240 9604370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

1 200 -240 960

4410 Podróże służbowe krajowe 600 600

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby 
cywilnej 

200 -200 0

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych

200 200

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 350 1 350

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 000 1 000

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 000 1 000

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

25 600 25 600

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 25 600 25 600

1 445 114 186 484 1 631 598 1 445 114 186 484 1 631 598

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 700

1 700

II. Dochody bud żetu państwa zwi ązane z realizacj ą zadań zleconych jednostkom samorz ądu 
terytorialnego w 2010r.

Razem:

Razem: 1 700Razem:

piotrj
W?jt2


